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KẾ HOẠCH 

Triển khai dịch vụ Internet và Truyền hình Mytv  

đến các Nhà văn hóa thôn, tổ dân phố trên địa bàn huyện 

 

 Thực hiện Quyết định số 4216/QĐ-UBND ngày 06/10/2020 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc ban hành Kế hoạch Chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa 

đến năm 2025, định hướng đến năm 2030. 

 Để từng bước thực hiện việc ứng dụng công nghệ thông tin, nâng cao hiệu 

quả hoạt động quản lý, lãnh đạo điều hành của cấp ủy đảng, chính quyền trong 

hoạt động sản xuất kinh doanh và phương thức tiếp cận của người dân trên môi 

trường số, UBND huyện Triển khai dịch vụ Internet và Truyền hình Hội nghị một 

chiều đến các Nhà văn hóa thôn, tổ dân phố trên địa bàn huyện nội dung như sau: 

II. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Phát sóng truyền hình Hội nghị một chiều đến các Nhà văn hóa thôn, tổ 

dân phố trên địa bàn huyện đáp ứng nhu cầu tiếp nhận thông tin kịp thời, chính 

xác bằng hệ công nghệ số hiện đại. 

- Nhân dân trên địa bàn các thôn, phố có cơ hội được tiếp cận dịch vụ 

Internet, với khoa học công nghệ để ứng dụng vào sản xuất kinh doanh tại địa 

phương và từng bước thực hiện số hóa trong các lĩnh vực. 

- Phục vụ nhu cầu thông tin của nhân dân và đặc biệt cán bộ thôn, phố có 

thể tìm kiếm thông tin trên mạng và phổ biến đến nhân dân kỹ thuật nuôi, trồng 

nông lâm nghiệp phù hợp với vùng miền địa phương. 

- Nhân dân các thôn, phố trong huyện được tiếp thu trực tiếp các chủ 

trương, chính sách, pháp luật của Nhà nước, học tập Nghị quyết của Đảng từ 

Trung ương, tỉnh và huyện thông qua hệ thống truyền hình Hội nghị một chiều. 

- Cung cấp các dịch vụ truyền hình đa dạng, phong phú, chất lượng cao, phù 

hợp với nhu cầu và thu nhập thông tin của người dân, đảm bảo thực hiện tốt nhiệm 

của địa phương. 

2. Yêu cầu 

- Thực hiện tiêu chí số 8 theo Quyết định số 318/QĐ-TTg ngày 8 tháng 3 

năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ về việc Ban hành kèm theo Bộ tiêu chí quốc 

gia về nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021 - 2025. 
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- Thực hiện đúng các quy định của Nhà nước về phát sóng truyền hình trên 

địa bàn toàn huyện. 

- Đảm bảo sự phối hợp chặt chẽ trong việc tổ chức triển khai giữa các 

phòng, ban, ngành, cấp huyện, các xã, thị trấn vận hành đạt hiệu quả. 

- Tận dụng hiệu quả nền tảng (đã có) hỗ trợ, bố trí nguồn lực cho địa 

phương một cách hợp lý để thực hiện truyền hình internet Mytv một chiều trên địa 

bàn toàn huyện. 

- Sử dụng nguồn kinh phí thực hiện đảm bảo hiệu quả, đúng quy định. Huy 

động mọi nguồn lực của xã hội, doanh nghiệp và ngân sách nhà nước để thực hiện 

hiện truyền hình internet Mytv một chiều trên địa bàn. 

II. NỘI DUNG 

1. Phạm vi triển khai 

- Triển khai toàn bộ 34 xã, thị trấn với 254 thôn, tổ dân phố trên địa bàn 

huyện Triệu Sơn; đặc biệt là các xã, thị trấn xây dựng nông thôn mới nâng cao, 

NTM kiểu mẫu và xây dựng đô thị thị văn minh gồm: (xã Nông Trường, Văn Sơn, 

Thọ Vực, Xuân Thịnh, Hợp Thành, Dân Lực, Dân Lý, An Nông, Tiến Nông, thị 

trấn Triệu Sơn, thị trấn Nưa) các đơn vị nêu trên phối hợp với VNPT Triệu Sơn 

triển khai thực hiện trong tháng 3 năm 2022, các xã còn lại căn cứ tình hình thực 

tế địa phương để thực hiện; tuy nhiên đến năm 2023, 100% thôn, tổ dân phố trên 

địa bàn huyện hoàn thiện việc lắp đặt thiết bị wifi truy cập dịch vụ Internet và 

phần mềm truyền hình hội nghị. 

2. Nội dung  

- Lựa chọn đơn vị cung cấp dịch vụ hạ tầng truyền dẫn, phát sóng Truyền 

hình Hội nghị một chiều và các kênh truyền hình thiết yếu đến các Nhà văn hóa 

thôn/phố trên địa bàn huyện. 

- Cung cấp đường truyền, bảo đảm các chỉ tiêu kỹ thuật và chất lượng 

đường truyền dẫn cho Hệ thống Truyền hình Hội nghị; đảm bảo đường truyền an 

toàn, hiệu quả và liên tục.  

- Hệ thống Truyền hình Hội nghị chủ yếu phục vụ nhiệm vụ chính trị, bảo 

đảm đúng định hướng chính trị, thông tin kịp thời, đa dạng, sinh động, phong phú; 

nhằm góp phần thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội của huyện. 

- Trên cơ sở nền tảng (đã có) đơn vị cung cấp dịch vụ chịu trách nhiệm nâng 

cấp, lắp đặt đường chuyền chuyên dùng đảm bảo tiêu chuẩn, chất lượng hiệu quả. 

- Đơn vị cung cấp dịch vụ: 

Chịu trách nhiệm thi công và trang vật tư, bị thiết bị wifi truy cập dịch vụ 

Internet và phần mềm truyền hình hội nghị một chiều miễn phí đến các điểm Nhà 

văn hóa thông/phố phục vụ nhân dân truy cập Internet trong suốt quá trình cung 

cấp dịch vụ. Nâng cấp tốc độ và định tuyến riêng lưu lượng đường chuyền chuyên 
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dùng cho hệ thống, đảm bảo kiểm soát được tốc độ, tránh hiện tượng nghẽn mạch 

đường chuyền. 

 - Nhân lực vận hành: Đội ngũ cán bội thôn; tổ chức tập huấn, hướng dẫn lắp 

đặt và vận hành hệ thống thiết bị Truyền hình internet Mytv cho đội ngũ cán bộ 

thôn, phố để vận hành. 

 3. Kinh phí thực hiện 

 3.1. Các xã, thị trấn  

Từ nguồn ngân sách xã và nguồn huy động hợp pháp khác mua sắm tivi, 

trang thiết bị liên quan đến Truyền hình Mytv và cước dịch vụ internet. 

3.2. Đơn vị cung cấp dịch vụ: Chịu trách nhiệm kinh phí thi công và trang 

bị vật tư, thiết bị wifi truy cập dịch vụ Internet và phần mềm truyền hình hội nghị 

một chiều đến 254 thôn/phố. 

4. Thời gian thực hiện: Tháng 3/2022 triển khai Kế hoạch, lắp đặt trang 

thiết bị; tháng 4/2022 vận hành gồm các đơn vị: (xã Nông Trường, Văn Sơn, Thọ 

Vực, Xuân Thịnh, Hợp Thành, Dân Lực, Dân Lý, An Nông, Tiến Nông, thị trấn 

Triệu Sơn, thị trấn Nưa) 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hoá và Thông tin: Chủ trì phối hợp với các phòng, đơn vị 

liên quan, UBND các xã, thị trấn, VNPT Triệu Sơn rà soát, kiểm tra, đánh giá hệ 

thống đường chuyền trên địa bàn toàn huyện xác định chất lượng đường chuyền, 

trang thiết bị cần thiết để đảm bảo cho việc lắp đặt, vận hành Truyền hình Hội 

nghị internet Mytv. 

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch: Tham mưu cho UBND huyện tham mưu 

kinh phí để thực hiện dịch vụ Internet và Truyền hình Hội nghị một chiều trên địa 

bàn huyện đảm bảo theo quy định. 

 3. VNPT Triệu Sơn 

 - Phối hợp với UBND các xã, thị trấn; các thôn, tổ dân phố trên địa bàn 

huyện để thống nhất vị trí lắp đặt internet, thiết bị Wifi và truyền hình MyTV tại 

Nhà văn hóa thôn/phố. 

 - Chuẩn bị nhân lực, vật tư, thiết bị đảm bảo chất lượng, triển khai lắp đặt 

đảm bảo thời gian. Ký hợp đồng, biên bản nghiệm thu, bàn giao với các xã, thị 

trấn theo quy định. 

 - Cước phí và danh mục VNPT hỗ trợ  

 + Miễn phí nhân công lắp đặt, hòa mạng dịch vụ Internet và truyền hình 

MyTV. 

  + Trang cấp miễn phí toàn bộ thiết bị Modem Wifi; phần mềm Truyền hình 

Hội nghị MyTV, dây thuê bao quang và đầu Fastconnect trong thời gian cung cấp 
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dịch vụ. 

+ Trang cấp thêm 01 bộ phát sóng Wifi cho những nhà Văn hóa có lượng 

người tham gia sinh hoạt, học tập đông người. 

+ Hỗ trợ kênh MyTV trực tuyến khi triển khai học tập nghị quyết, học tập 

online, các chủ trương chính sách của cấp các chính quyền tại các nhà văn hóa 

thôn, tổ dân phố. 

 4. Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn 

 Phối hợp với VNPT Triệu Sơn triển khai lắp đặt thiết bị Wifi và truyền hình 

MyTV tại Nhà văn hóa thôn, phố đáp ứng nhu cầu truy cập thông tin, thực hiện kế 

hoạch chuyển đổi số, xây dựng NTM; phục vụ công tác chỉ đạo điều hành và giải 

quyết thủ tục hành chính của cấp ủy, chính quyền và nhân dân nhằm thúc đẩy phát 

triển kinh tế - xã hội của huyện nhà. 

  Bố trí kinh phí (từ nguồn ngân sách xã và các nguồn huy động hợp pháp 

khác) mua sắm tivi, thiết bị chuyên dùng Truyền hình internet MyTV, dịch vụ 

đường truyền tại các nhà văn hoá thôn, tổ dân phố trên địa bàn. 

Bố trí cán bộ quản lý, vận hành Truyền hình hội nghị tại nhà văn hoá thôn, 

tổ dân phố. 

Trên cơ sở nội dung Kế hoạch này, yêu cầu các phòng, ban, đơn vị liên 

quan, UBND các xã, thị trấn, VNPT Triệu Sơn chủ động tham mưu thực hiện các 

nội dung đảm bảo thời gian và theo đúng các quy định pháp luật hiện hành./. 

Nơi nhận: 

- Thường trực Huyện ủy, HĐND (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Các phòng, ban, ngành có liên quan; 

- VNPT Triệu Sơn;  
- UBND các xã thị trấn (th/h); 

- Lưu VP, VHTT. 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 Vũ Đức Kính 
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